
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 8
del 10/05/2023

Oggetto: ART. 46, COMMA 3 DEL T.U.E.L. N. 267/2000. APPROVAZIONE DELLE LINEE
PROGRAMMATICHE DI MANDATO.

L'anno duemilaventitré il giorno dieci del mese di maggio alle ore 18:40 nella Casa Comunale, regolarmente
convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

NURRA GIANGIUSEPPE Si

Consigliere Comunale MAMELI PIETRO
ANGELO

Si

Consigliere Comunale ONIDA GIUSEPPE Si
Consigliere Comunale DENTI MELISSA Si
Consigliere Comunale NASONE PASQUALE Si
Consigliere Comunale NASONE ROBERTO Si
Consigliere Comunale MANCA PIERPAOLO Si
Consigliere Comunale BRUNDU GAVINO Si
Consigliere Comunale NURRA ADRIANO Si

Consiglieri presenti: 7
Consiglieri assenti: 2

Assume la Presidenza Dott. Giangiuseppe Nurra nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale, che
dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Ara Antonio.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

Visto il D. Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto Comunale.

Vista la L.R. n. 2/2016.

Vista il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, come modificato da ultimo dal D. Lgs. 25 maggio 2017, n.75.

Viste le proprie precedenti Deliberazioni, in data 24.06.2022:
- n. 22, avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di candidabilità,

eleggibilità e compatibilità degli eletti”;
- n. 23, avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”;
- n. 24, avente per oggetto: “Comunicazione componenti della Giunta Comunale”;
- n. 26, avente per oggetto: “Nomina della Commissione elettorale comunale”.

Visto l’art. 46 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Elezione del Sindaco e del Presidente della Provincia – Nomina
della Giunta” che al comma 3 testualmente recita: “Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente
della Provincia, sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzare nel corso del mandato”.

Dato atto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini, ha presentato a questo Consiglio le proprie comunicazioni
inerenti le Linee programmatiche e di ciò lo stesso Consiglio ha preso atto.

Dato atto che la proposta delle linee definitive di mandato su cui i consiglieri comunali sono chiamati a pronunciarsi
corrispondono alle Linee originariamente depositate dal Sindaco.

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570 e successive modificazioni.

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Visto lo Statuto comunale.

Vista la L.R. n. 2/2016.

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale.

Dato atto che sulla proposta della presente Deliberazione è stato acquisito formalmente agli atti istruttori parere
favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii. del Dottor Ara Antonio, sotto il profilo
della regolarità tecnica.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il Responsabile del Servizio finanziario
dichiara che non è necessario il parere contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Udita l’illustrazione della proposta da parte del Sindaco.

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

Di approvare in via definitiva il documento “Linee programmatiche e di mandato 2022/2027” che viene allegato alla
presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Comunale
Dott. Giangiuseppe Nurra

Il Segretario Comunale
Ara Antonio

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole.

Anela, 10/05/2023

Il Responsabile del Servizio
LAI ILARIA



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/05/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Anela, 19/05/2023

Segretario Comunale
f.to Ara Antonio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 19/05/2023 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Anela, 19/05/2023

Segretario Comunale
Ara Antonio

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


